

Tyvdalen ApS

Lystrupvej 1 E
8240 Risskov
CVR-nr. 28302312

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2024

Peder Næsborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tyvdalen ApS
Lystrupvej 1 E
8240 Risskov

CVR-nr.: 28302312
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Peder Næsborg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i ejendomsselskaber, eje ejendomme, yde rådgivning til datterselskab, foretage administration samt dermed beslægtet virksomhed og skovdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 9.607 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.390.668	4.750.558
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(108.750)
Personaleomkostninger	1	(792.590)	(739.222)
Af- og nedskrivninger		0	(60.000)
Driftsresultat		4.598.078	3.842.586
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		185.313	52.819
Andre finansielle indtægter		9.743.578	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(13.300)	(13.300)
Andre finansielle omkostninger		(2.173.047)	(956.925)
Resultat før skat		12.340.622	2.925.180
Skat af årets resultat	2	(2.733.315)	(654.988)
Årets resultat		9.607.307	2.270.192
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Overført resultat		4.607.307	2.270.192
Resultatdisponering		9.607.307	2.270.192

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		115.000.000	115.000.000
Materielle aktiver	3	115.000.000	115.000.000
Anlægsaktiver		115.000.000	115.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.437	224.532
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.092.079	2.656.765
Andre tilgodehavender		7.964	7.646
Periodeafgrænsningsposter		3.113	35.298
Tilgodehavender		4.125.593	2.924.241
Omsætningsaktiver		4.125.593	2.924.241
Aktiver		119.125.593	117.924.241

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		42.135.698	37.528.391
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital		47.260.698	37.653.391
Udskudt skat		7.985.000	7.803.000
Hensatte forpligtelser		7.985.000	7.803.000
Gæld til realkreditinstitutter		58.924.701	69.162.709
Langfristede gældsforpligtelser	4	58.924.701	69.162.709
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	419.008	415.661
Bankgæld		12.808	253.253
Deposita		1.539.836	1.537.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		157.875	184.181
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.551.315	609.988
Anden gæld		274.352	304.933
Kortfristede gældsforpligtelser		4.955.194	3.305.141
Gældsforpligtelser		63.879.895	72.467.850
Passiver		119.125.593	117.924.241
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	37.528.391	0	37.653.391
Årets resultat	0	4.607.307	5.000.000	9.607.307
Egenkapital ultimo	125.000	42.135.698	5.000.000	47.260.698

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	718.571	669.217
Pensioner	57.120	53.313
Andre omkostninger til social sikring	16.899	16.692
	792.590	739.222
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	2.551.315	609.988
Ændring af udskudt skat	182.000	45.000
	2.733.315	654.988

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	87.701.400
Kostpris ultimo	87.701.400
Dagsværdireguleringer primo	27.298.600
Dagsværdireguleringer ultimo	27.298.600
Regnskabsmæssig værdi ultimo	115.000.000

Selskabets investeringsejendom består af 64 ejerlejligheder. Ejendommen er beliggende i Randers forstaden Vorup på samlet 6.608 m²

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model

.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Boligejendomme beliggende i Vorup, 5% mod 4,75% sidste år

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point.

vil reducere den samlede dagsværdi med 5,4 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 6 mio kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommene udgør 997 kr. i 2023 mod 988 kr. sidste år.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	419.008	415.661	58.924.701	57.281.130
	419.008	415.661	58.924.701	57.281.130

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Chris-Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 115.000 t.kr. pr. 31.12.2022.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant i ejerpantebreve på nom. 2.250 t.kr. og 3.800 t.kr.
